

Produktspezifikation

Produktname: Cofret Mini Macarons de Paris
Verkehrsbezeichnung: Mini-Macaron-Sortiment, tiefgefroren, fertig gebacken
Artikelnummer Back & Frost: 5001507
Gewicht/ Stk. im Ktn.: 12g/96

Zutaten:

Macaron Schokolade (Zucker, **MANDELPULVER, EIWEIß**, Schokolade (Kakaomasse, Zucker, Emulgator (E322(SOJA)), Aroma) (11%), Sahne (**MILCH**), Kakaopulver (1,5%), **Butter (MILCH)**, karamellierter Zucker, röstetes Malzmehl (**GERSTE, EIPULVER**), **Macaron Himbeeren** (Zucker, **MANDELPULVER, EIWEIß**, Himbeeren (12%), Glucose-Fruktosesirup, Geliermittel (Pektin), Säuerungsmittel (Zitronensäure), Fruchtmark (1%) (Himbeeren), **WEIZENMEHL, EIPULVER**), Macaron Pistazien (Zucker, **MANDELPULVER, EIWEIß, Butter (MILCH), PISTAZIEN** pulver (3%), **Sahne (MILCH)**, Wasser, Glucose-Fruktosesirup, **VOLLMILCHPULVER, EIGELBPULVER**, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel (Natriumalginat), **PISTAZIENPASTE (1), WEIZENMEHL, EIPULVER**, Farbstoffe (Kupferhaltige Komplexe der Chlorophylline, Kurkumin)), **Macaron Zitrone** (Zucker, **MANDELPULVER, EIWEIß, Butter (MILCH)**, Zitronensaft (3%), Zitronenschale (1,5%), **WEIZENMEHL, EIPULVER**, Farbstoff (Kurkumin)), Macaron Vanille (Zucker, **MANDELPULVER, EIWEIß, Butter (MILCH), Sahne (MILCH), WEIZENMEHL**, Glucose-Fruktosesirup, Wasser, **VOLLMILCHPULVER, EIGELBPULVER**, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel (Natriumalginat), Aroma (Vanille (0,7%)), **EIPULVER**), **Macaron Kaffee** (Zucker, **MANDELPULVER, EIWEIß, Butter (MILCH)**, Wasser, **WEIZENMEHL**, karamellierter Zucker, Kakaopulver, Aroma (Kaffee (1%)), **EIPULVER**).

Allergene:

	im Produkt enthalten:	Kontaminationen möglich	
		ja	nein
Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse	x		
Krebstiere und -erzeugnisse			x
Eier und -erzeugnisse	x		
Fisch und -erzeugnisse			x
Erdnüsse und -erzeugnisse			x
Soja und -erzeugnisse	x	in Spuren mgl.	
Milch und -erzeugnisse	x	in Spuren mgl.	
Schalenfrüchte und -erzeugnisse	x	in Spuren mgl.	
Sellerie und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Senf und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Sesam und -erzeugnisse			x
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg, > 10 mg/l)			x
Lupinen und -erzeugnisse			x
Weichtiere und -erzeugnisse			x

Nährwertangaben:

Nährwerte je 100g			
Energie	2062kJ/493kcal		
Fett	27g	Ballaststoffe	4,4g
davon gesättigte Fettsäuren	7,1g	Eiweiß	11g
Kohlenhydrate	49g	Salz	0,39g
davon Zucker	45g		

Transport- und Lagerbedingungen: bei -18 °C, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Backanleitung: Nur Auftauen!

Zulieferer:

Back & Frost Leipzig GmbH & Co. KG
 Westringstraße 97
 04435 Schkeuditz/ OT Dölzig
 0341-2123358